

## BANDO "PREMIO SERRA - CAMPI FLEGREI" 2022 - Seconda Edizione

- 1. L'associazione Teatro Serra indice il bando di concorso per la seconda edizione del "Premio Serra Campi Flegrei" alla vocazione teatrale per il miglior monologo: viene premiata la miglior performance dal vivo. Quest'anno, il Premio si arricchisce di una nuova sezione dedicata agli autori: verrà premiato anche il miglior monologo inedito.
- 2. Si accede al Premio attraverso una selezione preliminare: l'invio della scheda di partecipazione (Allegato 1) deve avvenire entro e non oltre il **31/03/2022**, esclusivamente a mezzo e-mail, all'indirizzo di posta elettronica: teatroserra@gmail.com. L'email deve indicare, pena l'esclusione dal concorso, nell'oggetto: "Premio Serra Campi Flegrei" e deve contenere:
  - La scheda di partecipazione di ciascun candidato, firmata.
  - La ricevuta del versamento delle spese di segreteria.
  - Un breve Curriculum artistico del candidato.

#### 3. Modalità di svolgimento del Premio:

## A) SEZIONE AUTRICI/AUTORI

Fase preliminare di selezione: tutti i monologhi inviati vengono giudicati da una Giuria selettiva di esperti, che individua i 3 autori finalisti. I monologhi devono avere una lunghezza massima di 5 cartelle.

Fase finale: i 3 monologhi finalisti, nella serata finale, sono ascoltati dalla Giuria onoraria del "Premio Serra – Campi Flegrei", che decreta il monologo inedito vincitore della sezione autori. Il Primo classificato si aggiudica una somma in danaro, pari a 300 euro.

## B) SEZIONE ATTRICI/ATTORI:

Fase preliminare di selezione: tutti i candidati hanno diritto ad un'audizione presso la sede del Teatro Serra, a Napoli, via Diocleziano 316. Ogni provino viene effettuato mediante convocazione in base alla data di arrivo della domanda di partecipazione. Ascoltati tutti i partecipanti, una giuria selettiva individua i 4 attori finalisti

Fase finale: nella serata finale, i 4 candidati finalisti si esibiscono dal vivo in una serata pubblica, presso il Teatro Serra, a Napoli. Il Primo classificato si aggiudica una somma in danaro, pari a 500 euro.

4. Possono accedere al "Premio Serra - Campi Flegrei" autrici ed autori, attori ed attrici senza limiti di età. Ciascun partecipante nella scheda di partecipazione, oltre alle proprie generalità, è tenuto ad indicare il *monologo* che sarà oggetto di selezione e la sezione a cui si vuole partecipare: quella per Autrici/Autori; o quella Attrici/Attori; oppure entrambe (in questo caso, le spese di segreteria restano invariate).

INFO E CONTATTI: <a href="mailto:teatroserra@gmail.com">teatroserra@gmail.com</a> - Tel.: 3478051793 - 3203348355



- 5. La disciplina scelta è il monologo. Ogni candidato deve individuare un monologo della durata tra i 4 ed i 7 minuti. Il monologo può essere di qualsiasi genere e natura, in lingua Italiana o in dialetto, edito o inedito, di autore conosciuto o meno, può essere tagliato, lavorato, stravolto. Non ci sono, dunque, limiti a quello che si porta in scena: l'importante è che tutti i partecipanti si mantengano nel range del tempo stabilito. IMPORTANTE: Al provino, ogni candidato deve presentarsi con una copia cartacea del monologo, da lasciare agli atti.
- 6. La partecipazione al concorso implica, di fatto, l'accettazione di tutte le norme indicate nel presente bando.
- 7. L'operato della Giuria è insindacabile. La composizione della Giuria viene resa nota sia nella fase preliminare, che in quella finale, ed è composta da autori, attori, registi, addetti ai lavori e personalità illustri dei Campi Flegrei.
- 8. Ciascun candidato, nel formalizzare la propria iscrizione al "Premio Serra Campi Flegrei", è tenuto al pagamento di 30 euro, come spese di segreteria. Il versamento del contributo, con indicazione del nome e cognome del candidato, va intestato ad "Associazione Teatro Serra via Diocleziano 316, 80125 Napoli" con causale "Spese di segreteria Premio Serra Campi Flegrei", effettuando un bonifico bancario al seguente IBAN: IT89 J054 2403 4850 0000 1001 264
- 9. Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali", la Segreteria organizzativa del "Premio Serra Campi Flegrei" dichiara, ai sensi dell'art. 13, "Informativa resa al momento della raccolta dati", che il trattamento dei dati dei partecipanti al concorso è finalizzato alla gestione del premio ed all'invio agli interessati dei bandi degli anni successivi; dichiara inoltre che, con l'invio della domanda di partecipazione al concorso, l'interessato acconsente al trattamento dei dati personali; dichiara inoltre, ai sensi dell'art. 7 "Diritto di accesso", che l'autore può richiedere la cancellazione, la rettifica o l'aggiornamento dei propri dati rivolgendosi al Responsabile dati della Segreteria del Premio. Inoltre, con l'accettazione del seguente bando, ogni candidato dichiara la propria adesione alla divulgazione del materiale audio/video relativo al "Premio Serra Campi Flegrei", senza necessità di ulteriori dichiarazioni liberatorie.
- 10. Per informazioni, contattare la Segreteria del "Premio Serra Campi Flegrei", all'indirizzo mail: <a href="teatroserra@gmail.com">teatroserra@gmail.com</a> tel. 3478051793 3203348355 facebook/teatroserra instagram: teatroserra

Napoli, 15/01/2022

Associazione Teatro Serra



# ALLEGATO 1 – SCHEDA DI ISCRIZIONE

#### PREMIO SERRA - CAMPI FLEGREI - 2<sup>^</sup> Ed. - 2022



Generalità		
NOME E COGNOME:		
DATA DI NASCITA:	ETA':	SESSO:
DOMICILIO:	CAP:	CITTA':
NUMERO DI TELEFONO:	E-MAIL:	
Sezione (barrare con una X la sezione a cui si chiede di p	partecipare: nel caso di au	tore-attore barrare entrambe)
AUTRICI/AUTORI:	ATTRICI/ATTORI:	
TITOLO MONOLOGO :		
AUTORE MONOLOGO :		
DURATA MONOLOGO :		
DATA		FIRMA